平成 23 年 12 月

おおおお    得得得得    意意意意    様様様様        各位各位各位各位

わかもと製薬株式会社

東京都中央区日本橋本町 2-1-6

TEL03-3279-0383

脳代謝改善脳代謝改善脳代謝改善脳代謝改善････膵炎治療剤膵炎治療剤膵炎治療剤膵炎治療剤＜＜＜＜シチコリンシチコリンシチコリンシチコリン＞＞＞＞製剤製剤製剤製剤

シチコリンシチコリンシチコリンシチコリン注射液注射液注射液注射液 100mg100mg100mg100mg「「「「わかもとわかもとわかもとわかもと」」」」

シチコリンシチコリンシチコリンシチコリン注射液注射液注射液注射液 250mg250mg250mg250mg「「「「わかもとわかもとわかもとわかもと」」」」

シチコリンシチコリンシチコリンシチコリン注射液注射液注射液注射液 500mg500mg500mg500mg「「「「わかもとわかもとわかもとわかもと」」」」

薬価基準経過措置に係わるご案内

謹 啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、平成 23 年 11 月 25 日付官報（厚生労働省告示第 442 号）により薬価基準

の経過措置に係わる告示があり、当該品目が経過措置品目に移行となりました

ので、ご案内申し上げます。（使用期限：平成 24 年 3 月 31 日まで）

尚、平成 24 年 4 月 1 日に薬価基準より削除となり保険使用ができなくなります

ので、該当する製品在庫がございましたらご留意頂きますようお願い申し上げ

ます。

今後とも、弊社製品につきまして変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上

げます。

謹 白

記

品品品品    名名名名    規格規格規格規格・・・・包装包装包装包装    薬価基準収載薬価基準収載薬価基準収載薬価基準収載コードコードコードコード    ＪＡＮＪＡＮＪＡＮＪＡＮコードコードコードコード    販売中止月販売中止月販売中止月販売中止月

シ チ コ リ ンシ チ コ リ ンシ チ コ リ ンシ チ コ リ ン 注 射 液注 射 液注 射 液注 射 液

100mg100mg100mg100mg「「「「わかもとわかもとわかもとわかもと」」」」

5%5%5%5%（（（（100mg100mg100mg100mg））））

 2mL 2mL 2mL 2mL××××50A50A50A50A
21900AMX0074221900AMX0074221900AMX0074221900AMX00742    4987498749874987----243243243243----31292312923129231292----2222    平成平成平成平成 22222222 年年年年 12121212 月月月月

シ チ コ リ ンシ チ コ リ ンシ チ コ リ ンシ チ コ リ ン 注 射 液注 射 液注 射 液注 射 液

250mg250mg250mg250mg「「「「わかもとわかもとわかもとわかもと」」」」

12.5%12.5%12.5%12.5%（（（（250mg250mg250mg250mg））））

 2mL 2mL 2mL 2mL××××50A50A50A50A
21900AMX0074321900AMX0074321900AMX0074321900AMX00743    4987498749874987----243243243243----31303313033130331303----5555    平成平成平成平成 22222222 年年年年 12121212 月月月月

シ チ コ リ ンシ チ コ リ ンシ チ コ リ ンシ チ コ リ ン 注 射 液注 射 液注 射 液注 射 液

500mg500mg500mg500mg「「「「わかもとわかもとわかもとわかもと」」」」

25%25%25%25%（（（（500mg500mg500mg500mg））））

 2mL 2mL 2mL 2mL××××50A50A50A50A
21900AMX0074421900AMX0074421900AMX0074421900AMX00744    4987498749874987----243243243243----31314313143131431314----1111    平成平成平成平成 22222222 年年年年 12121212 月月月月

○使 用 期 限：平成 24 年 3 月 31 日

○薬価基準削除：平成 24 年 4 月 1 日